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Procesverbali i mbajtjes s¢ dégjimit buxhetor né fshatin Berivojcé

Dégjimi me qytetaré¢ éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Publikimet jané béré né Uebfaqe, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.
Publikimet:

UEBFAQE:

FACEBOOK:
https://www.facebook.com/photo?fbid=88701835679383 1&set=pch.887018570127143

PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE:

Me 09.07.2024 dégjimi publik éshté mbajtur né fshatin Berivojcé duke filluar nga ora 19:19.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Drejtoresha e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita
Dérmaku, Drejtoresha e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé, Burbuqe Leka, Drejtori
1 Drejtoris€ s¢ Urbanizmit, Uran Berisha, Drejtori i Drejtorisé pér Investime Kapitale, Blerim
Murina, zyrtaré€ t€ tjeré komunal pérgjegjés pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, banoré té fshatit

Berivojcé.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Kam knaqésin té ndaj me juve detajet
kryesore t&€ buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks té veqant sa i péret investimeve kapitale dhe
subvencioneve. Kjo éshté njé mundési qé té merrni pjesé aktivisht né planifikimin dhe

shpérndarjen e resurseve tona té ardhshme. Sygjerimet dhe komentet e Juaja kané njé réndési



shum t€ madhe sepsc bashkarisht mé kérkesat ¢ juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin e
ardhshém. Buxheti komunal i planifikuar pér vitin 2025 do t6 jeté 15,282,684.00euro 5.10% mé
shume se né vitin e kalar, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale arrin shumén 2.6 milion,
ndérsa pjesa pér subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. Nga ju pres njé kontribut t& madhé
ku gjaté kétij takimi pres qe pérmes prioriteteve té juaja ti paraqgitni né ato kérkesa qéjui

konsideroni mé t& réndésishmé né fshatin Berivojcé

ME pasé Zédhénsja e Komunés, Lidiona Marovea ka prezantuar punét qé jané kryer gjaté viti t&
kaluar: Asfaltimi i gjadés s€ vjetér né Berivojcé, Topanicé dhe Koretin, 8shté trotuari, ndértimi
dhe asfaltimi i rrugés Berivojcé-Koretin, zgjérimi i rejetit t& ndrigimit publik né rrugén Gjon
Sereqi si dhe né rrugén Kryéziu, mbjellja e drunjéve dekorativ. Pérfitues i grantit ka gené njé
biznes nga Berivojca, njé student ka pérfituar bursé studentore.

Kérkesat e banoréve ishin té ndryshme si:

Banori Ilir Tahiri, Kryetar i Késhillit Lokal: Kérkesa e paré ka t& béjé me asfaltimin e rrugés
Rexhep Hoti, 100 metra e cila i pérfshin mbi 60 shtépi dhe éshté nyje lidhése e rrugés Breznica
dhe e rrugés Xhevdet Salihu, Pjesa natan lumit ka problem me kanalizim, prej 6 reshurva né
vitin 2021 &shté mbyl] kanalizimi dhe del n& sipérfaqe, riparim i kanalizimit. Uné digka tjeter
nuk kam t€ flasin secili banor me kérkesat ¢ veta.

Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém, Uran Berisha pérgjigjét: rruga Xhevdet Salihu dhe rru ga
Breznica &shté e pérfshime né prokté qé té asfaltohet né kété vits. Ndérsa rruga Rexhep Hoti nuk
gjendet né gjeoportal dhe e kemi shkyu si degzim t& rrugés Breznica.

Banori Halil Fejzullahu: me vjen miré qé keni ardhé 18 i ndégjoni problemet tona, po filloj prej
parkut t€ fshatit t€ i marrin shportat e mbeturinave, mirémbaijtja e parkut. Pse buka né Kamenicé
shitet 60cent ndérsaa ne vendet tjera shitet 50 cent?

Drejtoresha Burbuge: uné e kam adresuar shqetésimin e juaj te inpektorati (€ té dalin né teren
me i mpektuar géshtjen e qmimeve, dhe kur té marré pérgjigie nga ta do t€ informoj me detaje.

Banori Ramiz Kryeziu: Derti i komuniteti romé, ne jemi pércjellés i situatave t& ndryshme, né
tshtin berivojcé mé sé tepermi investime ka béré vetem kjo geverisje. Nga niveli qéndror
komunitetet jané shkel mé se shumti, duhet me qend geverisja lokale me qeverisjen e nivelit
qéndror. Ne e kami b€ njé projekt mirépo i vonshém, e kemi dorzuar né komuné kérkesat edhe
pér rrugicat g€ duhet té shtrohen. Kérkesa 8shté pér rrugica te familja Krasniqi, Aleksa Kostig,
Vllaznim Bashkimi, Savska, vllezérit Maligi, rrugica te familja Nikoliq, rrugica te familja Islami
dhe rrugica te Bajram Bajrami afér lumit. Aférisht 1023m gjatési. Vazhdimi i rregullimit t€ prroit
nga ura e prroit deri tek lumi aférisht 30m.

Banori Hazir Ajvazi: Rruga Savska duhet té i rregullohet edhe kanalizimi, si dhe ujésjellési nuk
éshté e rregulluvar miré.



Drejtori Uran Berisha pérgjigjet: né kéto rrugét q& i mer komuna me intervenu me i rregullu ng
até vend€ q¢ nuk ka kanalizim ose ésh{€ kanalizimi i vjetér aty intervenojmé e rregullojmé,
gjithashtu vlen edhe pér shirirjen e rrejtit & ujit t& pijes.

Banori Gzim Kastrati: na dhe tri familjet kemi nevoj pér kanalizim dhe asfaltim 200 deri 250
metra, rruga thirret rruga e Arave, pérballé lagjjes sé konalkut,

Banori Ramé Bucolli: kamé béré njé kérkes pér rrugén gé té shirohet me zhavor, si dhe ndrigim
publik tri dritat, vazhdim 1 rrugés Maliqi, af€rsisht 200 metra. Si dhe ujésjellés nuk kemi,
kanalizmi &shté privat si dhe rregullimi i saj.

Banori: Rruga Savska, asfaltim dhe kalanalizim

Banori Adil Leka: rruga Mujo Ulginaku, duhet té rregullohet kanalizimi dhe ujésjellési. Deponi
ilegale t& higet dhe t€ vendosen Kamerat te lumi i fshatit.

Banori Ramiz: né rrugicat g€ i pérmenda kérkoj edhe t& vendoset ndrigimi publik, rruga e
Kaqakéve t€ vendoset edhe njé trotuar,

Banori halil: gjysma e pogeve elektrike nuk funksionojn, kérkoj nga komuna gé té béhet
rreguliimi i poqave elektrik.

Propozuesi Propozimi . Formé e Kontaktit
1. | Uir Tahiri Riparimi i kanalizimit. Me telefon
2. | Halil Fejzullahu Mirémbajtja e parkut, dhe hegjen e | Me telefon

bérllogjeve i€ rregullta nga
shportat park.
Vendosja e pogeve elektrike té reja.

3. | Ramiz Kryeziu Asfaltimi 1 rrugicave te Familja Me telefon
Krasniqi, Aleksa Kostig, Vllaznim
Bashkimi, Savska, vilezérit Maliqi,
rrugica te familja Nikolig, familja
Islami dhe rrugica te Bajram
Bajrami afér lumit. Aférsisht
1023m gjatési, si dhe shtritja e
ndrigimit publil,

Vazhdimi i rregullimit t€ prroit nga
ura e prroit deri tek lumi, 30m
giatési,

Rreguilimi i trotuarit rruga ¢
Kaqakéve.

4. | Hazir Ajvazi Shirirja e rrjetit t& ujrave té zeza Me telefon
dhe ujésjellésit, rruga Savska.

5. | Gzim Kastrati Rruga e Arave- asfaltim dhe Me telefon
rregullimi 1 kanalizimit, 200-250m.




Mujo Ulginaku,

Heqja e deponisé ilegale rruga e
Mogqares,

Vendosja e kamerave te Lumi.

6. | Ramé Bucolli Rruga Maligi shtritja me zhavor Me telefon
dhe ndriqimi publik, ujésjell&si dhe
I kanalizimi, 200 metra gjatési.
7. | [lmi Rexhepi Asfaltim 1 rrugés Savska, Me telefon
rregullimi | kanalizimit.
8. 1 Adil Leka Kanalizimi dhe ujésjellési rruga Me telefon

Té gjitha kéto kérkesa t& banoréve jané evidentuar nga anétarét e komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato gé kané prioritet mé shumé do té inkorporohen né& projekt buxhet,

Pasi & nuk kishte mé kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 20:20.

Procesmbajtése:
Samirg Krasniqi
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Lista e pjesémarrjes sé qytetaréve pér dégjimin buxhetor né fshatin Berivojcé

Data: 09.07.2024

Elfofaleld Republika e Kosovés
i i

|| Republika Kosova
" Republic of Kosova

Komuna e Kamenicés
Opstina Kamenica g‘

Kamenica Municipality

Ora: 19:00
Emri dhe Numri i Email E Pérkatésia i -
o mbiemri telefonit adresa Gilnia etnike Nenshkrimi'
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' SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me

géllim té krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér cdo media, qofté elektronike apo té shtypur.

L/z/

RB:

Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opstina da me fotografie i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili $tampan.
? SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim q& Komuna té pérpunoj té dhénat e mia personale pér qéllime t& ligishme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opétina
obraduje moje licne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o li¢nosti na Kosovu.



